
 

 Strana 1 z 11 

Smlouva o zajištění výměny 4 záložních zdrojů UPS –  

DC Na Poříčním právu 1/376, Praha 2 

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“)   

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena:  PhDr. Lenkou Drulákovou, ředitelkou odboru ICT 

IČO:     00551023 

bankovní spojení:  ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

č. účtu:   2229001/0710 

 

(dále jen „Zadavatel“), na straně jedné 

 

a 

 

KABEL TRADE PRAHA, s.ro. 

se sídlem:   Dobronická 1257, 148 00  Praha 4, Česká republika 

IČO:    25613383 

DIČ:    CZ25613383 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 54856 

bankovní spojení:  neveřejný údaj 

č. účtu:   neveřejný údaj  

zastoupen/a:   Ing. Petrem Olšanem, jednatelem 

 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

 

(Zadavatel a Dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana 2 z 11 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Výměna 4 

záložních zdrojů UPS – DC Na Poříčním právu 1/376, Praha 2" (dále jen „Veřejná zakázka“) 

Dodavatel předložil, v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku  

ze dne 29. 7.  2019 (dále jen „Nabídka“) a tato byla pro plnění veřejné zakázky v souladu se 

základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti 

na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy. 

1.2. Při výkladu obsahu této Smlouvy budou smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám 

vztahujícím se k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce této Smlouvy, k účelu tohoto 

zadávacího řízení a dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, 

jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu této Smlouvy před jejím uzavřením. 

Ustanovení platných a účinných právních předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou nijak 

dotčena. 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout Zadavateli komplexní služby, 

spočívající v zajištění dodávky 4 nových záložních zdrojů UPS (bez sad baterií), vč. servisní 

činnosti, tj. zajištění odborné demontáže stávajících UPS, montáže a zprovoznění nových UPS, 

ekologické likvidace všech demontovaných částí v datovém centru Na Poříčním právu 1/376, 

Praha 2 (dále jen „komplexní služby“ či „předmět smlouvy“) a záručního servisu, vč. veškerých 

dokladů nezbytných k řádnému užívání (v českém jazyce), a povinnost Zadavatele řádně dodané 

UPS a služby převzít a uhradit Dodavateli cenu sjednanou v souladu s článkem 6 této Smlouvy. 

2.2. Specifikace předmětu plnění vč. množství a typů, jež je Dodavatel povinen Zadavateli poskytnout 

a dodávat, resp. předávat, je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

Článek 3 

Kontaktní osoby pro účely Smlouvy 

3.1. Kontaktní osobou Zadavatele, tj. osobou pověřenou pro účely této Smlouvy, neoznámí-li 

Zadavatel Dodavateli jinak, je Ing. Anna Bastyanová, e-mail: anna.bastyanova@mpsv.cz. 

3.2. Kontaktní osobou Dodavatele, tj. osobou pověřenou pro účely této Smlouvy, neoznámí-li 

Dodavatel Zadavateli jinak, je Zbyněk Mikeš), e-mail: neveřejný údaj. Výše uvedená osoba je 

oprávněna k veškerým úkonům a jednáním v souvislosti s dodávkami plnění včetně reklamačního 

řízení. 

  



 

 Strana 3 z 11 

Článek 4 

Součinnost 

4.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

4.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních závazků. 

 

Článek 5 

Místo a doba plnění 

5.1. Místem plnění je pracoviště datového centra Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) na 

adrese Na Poříčním právu 1/376, Praha 2. 

5.2. Dodavatel je povinen zahájit plnění předmětu smlouvy v lokalitě Na poříčním právu 1/376, 

Praha 2 bez zbytečného odkladu a plnění dokončit nejpozději do čtyř (4) kalendářních týdnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

 

Článek 6 

Cena 

6.1. Celková cena předmětu smlouvy činí 1 395 500,- Kč bez DPH (doplní vybraný dodavatel), výše 

DPH činí 293 055,- Kč (doplní vybraný dodavatel) a celková cena předmětu smlouvy činí 

1 688 555,- Kč vč. DPH (doplní vybraný dodavatel). 

6.2. Cena uvedená v odst. 6.1 tohoto článku Smlouvy je konečná a závazná po celou dobu platnosti 

a účinnosti této Smlouvy. Cenu je možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to 

o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH bude částka odpovídající 

DPH ponížena.  

6.3. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny za komplexní služby na základě této Smlouvy bude 

prováděna po řádném předání a převzetí předmětu smlouvy, a to na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) vystaveného Dodavatelem, v rozsahu Zadavateli skutečně řádně dodané 

komplexní služby. 

6.4. Nárok Dodavatele na vystavení faktury vzniká Dodavateli v okamžiku řádného předání předmětu 

smlouvy. Komplexní služba se pro účely této Smlouvy považuje za řádně poskytnutou a dodanou 

v okamžiku jejího předání/převzetí na základě předávacího protokolu podepsaného předávajícím 

a přebírajícím. 

6.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů 

a dále musí obsahovat název veřejné zakázky „Výměna 4 záložních zdrojů UPS – DC Na 

Poříčním právu 1/376, Praha 2“. Přílohou faktury musí být předávací protokol na komplexní 

služby, za které je fakturováno. 

6.6. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení Zadavateli. 

Faktura se pro účely této Smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 

částky z účtu Zadavatele ve prospěch účtu Dodavatele. Platby budou probíhat výhradně v Kč a 

rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. 



 

 Strana 4 z 11 

6.7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

Zadavatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů či námitek. V takovém případě se ruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta 

splatnosti počíná opětovně běžet doručením opravené faktury Zadavateli.  

6.8. Smluvní strany sjednávají, že se nepřipouští zálohové platby. 

6.9. Dodavatel prohlašuje, že cena uvedená v odst. 6.1 tohoto článku Smlouvy je stanovena správně 

a dostatečně a zahrnuje splnění veškerých povinností Dodavatele, nákladů Dodavatele a 

všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné poskytnutí komplexní služby dle této Smlouvy a 

rovněž náklady spojené s případným odstraněním vad poskytnuté komplexní služby. 

6.10. Dodavatel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti a 

podmínky poskytnutí komplexní služby dle této Smlouvy a potvrzuje, že lze za cenu a 

stanovených podmínek komplexní služby Zadavateli řádně poskytnout a dodat. Dodavatel tímto 

na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Plnění při poskytování komplexní služby musí pokrývat beze zbytku všechny požadované úkony 

a práce včetně dokladů (revizní zpráva, předávací protokol). 

7.2. Dodavatel je povinen poskytovat komplexní služby v souladu se všemi podmínkami a požadavky 

Zadavatele uvedenými v této Smlouvě, jimiž je Dodavatel při poskytnutí komplexní služby vázán. 

7.3. Dodavatel je povinen zajistit, že jím poskytované komplexní služby dle této Smlouvy odpovídají 

všem požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, 

které se na dané komplexní služby vztahují. 

7.4. Dodavatel je povinen poskytovat komplexní služby dle této Smlouvy svědomitě, řádně, včas, 

v náležité kvalitě a dle požadavků Zadavatele. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu 

upozornit Zadavatele na skryté překážky nebo na nevhodnost předaných věcí (podkladů) 

Zadavatele či nesprávnost pokynů Zadavatele, při vynaložení veškeré odborné péče, jinak 

odpovídá za škodu tímto Zadavateli způsobenou. 

7.5. Dodavatel je povinen zabezpečit, že plnění komplexní služby bude poskytováno v souladu s touto 

Smlouvou a jejími přílohami, nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, 

ze kterých by pro Zadavatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 

osob. V opačném případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích 

osob a zároveň je povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, 

resp. zajistit jejich odstranění. 

7.6. Dodavatel je povinen zajistit, že dodané plnění komplexní služby nebude zatíženo jakýmikoli 

faktickými vadami a za tímto účelem Dodavatel poskytuje za dodané plnění nebo dodávky záruku 

za jakost v délce minimálně 60 měsíců ode dne předání/převzetí plnění komplexní služby na 

základě předávacího protokolu. Záruka za jakost plnění komplexní služby počíná běžet dnem 

předání/převzetí plnění komplexní služby na základě předávacího protokolu.  V případě, že se na 

dodaném plnění komplexní služby v době trvání záruky vyskytne faktická vada, Zadavatel oznámí 

reklamaci plnění nebo dodávky na emailovou adresu kontaktní osoby Dodavatele uvedenou 

v článku 3, odst. 3.2 této Smlouvy. Případné vady dodaného plnění nebo dodávky je Zadavatel 

povinen reklamovat, resp. oznámit reklamaci po jejich zjištění. Podrobné požadavky na záruku 

jsou popsány v příloze č. 1 této Smlouvy. 



 

 Strana 5 z 11 

7.7. Dodavatel je povinen písemně potvrdit přijetí reklamace Zadavatele nejpozději do 2 (dvou) hodin 

po jejím obdržení na emailovou adresu kontaktní osoby Zadavatele uvedenou v článku 3, odst. 

3.1 této Smlouvy. Dodavatel je povinen s ohledem na charakter předmětu plnění komplexní 

služby, zajistit odstranění faktických vad reklamovaného plnění nebo dodávky, opravou resp. 

bezplatnou výměnou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku, 

kdy Zadavatel Dodavatele na zjištěné vady prokazatelně upozornil.  

7.8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kontaktní osoby Zadavatele 

uvedené v článku 3, odst. 3.1 této Smlouvy dodávat plnění nebo dodávky dle této Smlouvy 

prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele), s výjimkou poddodavatelů uvedených Dodavatelem 

v Nabídce na Veřejnou zakázku. Předchozí písemný souhlas Zadavatele je rovněž nezbytný pro 

změnu poddodavatele. 

7.9. V případě užití třetí osoby (poddodavatele) při dodávce plnění nebo dodávky dle této Smlouvy, 

resp. jeho části, není Dodavatel oprávněn zprostit se odpovědnosti za řádné dodání plnění nebo 

dodávky, tedy odpovídá, jako by plnění nebo dodávku dodával sám. 

7.10. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou plnění nebo dodávky 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

7.11. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zadavateli součinnost nezbytnou ke splnění povinnosti 

Zadavatele vyplývající z ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) a z ust. § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Zpracovatel bere 

na vědomí a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy. 

7.12. Dodavatel je oprávněn postoupit tuto Smlouvu dle § 1895 a násl. občanského zákoníku třetí 

osobě nebo jiným osobám pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu Zadavatele. 

 

Článek 8 

Ochrana informací, mlčenlivost 

8.1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s plněním dle 

této Smlouvy. 

8.2. Dodavatel není oprávněn zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, o kterých se při plnění dle 

této Smlouvy dozví. To neplatí, má-li být za účelem plnění dle této Smlouvy potřebné informace 

zpřístupněny zaměstnancům, orgánům smluvních stran nebo jejich členům a poddodavatelům 

Dodavatele podílejících se na plnění dle této Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 

smluvním stranám, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění dle této Smlouvy. 

8.3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

8.3.1. Dodavatel prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobil on sám; 

8.3.2. Dodavatel prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

Zadavatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem; 

8.3.3. Dodavatel obdrží písemný souhlas Zadavatele zpřístupňovat danou informaci; 

8.3.4. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 



 

 Strana 6 z 11 

8.4. Dodavatel je povinen nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty Zadavatelem, 

nebo je jinak získal v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, zejména 

uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 

prozrazení. 

8.5. Dodavatel je povinen poučit své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy a poddodavatele, 

kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu 

tohoto článku Smlouvy. 

8.6. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním smlouvy v souladu s platnými  

a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti 

s plněním této Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé Smluvní 

strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu 

nezbytném pro plnění této Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění této Smlouvy. 

 

Článek 9 

Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci  

9.1. Vlastnické právo k předmětu plnění nebo dodávce a jiným věcem předaným Dodavatelem a 

převzatým Zadavatelem v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přechází na Zadavatele jejich 

faktickým předáním / převzetím, resp. podpisem předávacího protokolu. 

9.2. Nebezpečí škody na všech věcech předaných Dodavatelem a převzatých Zadavatelem 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přechází na Zadavatele faktickým předáním / 

převzetím, resp. podpisem předávacího protokolu. 

9.3. Vznikne-li jako výsledek plnění předmětu smlouvy Dodavatelem předmět požívající ochrany 

autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je 

Zadavatel na základě této Smlouvy oprávněn užít toto dílo v neomezeném územním a 

množstevním rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej zveřejňovat, upravovat, spojovat 

s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým jménem, k čemuž Dodavatel 

poskytuje Zadavateli výhradní oprávnění (licenci) užít toto dílo. Odměna za výše uvedená 

oprávnění (tj. cena licence) je již zahrnuta v  ceně za předmět smlouvy. 

9.4. Dodavatel není oprávněn poskytnout takový výsledek plnění či licenci k jeho užití bez písemného 

souhlasu Zadavatele třetí osobě. 

 

Článek 10 

Odpovědnost za škodu, vady plnění, sankce 

10.1. Smluvní strany jsou povinny k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této Smlouvy 

v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou 

újmu jsou povinny si nahradit. Dodavatel plně odpovídá za plnění dle této Smlouvy rovněž 

v případě, že příslušnou část plnění realizuje prostřednictvím třetí osoby, tj. poddodavatele.  

10.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 



 

 Strana 7 z 11 

10.3. Dodavatel je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč v případě, 

že Dodavatel řádně neposkytne předmět smlouvy, tj. plnění nebo dodávky nedodá vůbec či 

v požadované kvalitě, nebo nedodrží lhůtu pro dodání plnění nebo dodávky dle odst. 5.2 této 

Smlouvy, případně jakékoliv jiné lhůty stanovené touto Smlouvou, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

10.4. Dodavatel je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč v případě prodlení 

Dodavatele s plněním dle této Smlouvy oproti termínu dohodnutém smluvními stranami pro 

odstranění vad či nedostatků předmětu smlouvy v odst. 7.7 této Smlouvy.  

10.5. Dodavatel je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč v případě nesplnění 

jakékoliv povinnosti Dodavatele uvedené v článku 7, vyjma odst. 7.7 této Smlouvy, a to za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. 

10.6. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele vyplývající z ochrany důvěrných informací 

dle článku 8 této Smlouvy je Dodavatel povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

10.7. V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny za řádně poskytnutou komplexní službu, vzniká 

Dodavateli nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 

se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

10.8. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Zadavatele na více smluvních pokut 

uložených Dodavateli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

10.9. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a nedotýká 

se nároku na náhradu škody v plné výši. 

10.10. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou splatné 

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně povinné uplatněny. 

10.11. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou 

v penězích je Zadavatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv 

pohledávce (splatné či nesplatné) Dodavatele proti Zadavateli z titulu úhrady části ceny za plnění 

dle této Smlouvy. 

 

Článek 11 

Účinnost Smlouvy, ukončení Smlouvy 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti však 

tato smlouva, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu ust. § 4 tohoto zákona. 

11.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného splnění předmětu dle této Smlouvy. 

11.3. Tato Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 

11.4. Zadavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze strany 

Dodavatele. Za takové podstatné porušení se považuje zejména, nikoli však výlučně: 

11.4.1. prodlení s plněním jakékoli povinnosti dle této Smlouvy delší než 15 kalendářních dnů, 

pokud Dodavatel nesjedná nápravu ani do 5 kalendářních dnů od doručení písemného 



 

 Strana 8 z 11 

oznámení Zadavatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu; 

11.4.2. pokud Dodavatel přestane splňovat v průběhu doby poskytování plnění dle této Smlouvy 

kvalifikační předpoklady stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky; 

11.4.3. pokud Dodavatel poruší povinnosti Dodavatele dle článku 8.6 této Smlouvy či pokud 

Dodavatel jedná v rozporu s jakýmkoliv závazným právním předpisem či podstatně 

poruší pokyny Zadavatele. 

11.5. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze strany 

Zadavatele. Za takové podstatné porušení se považuje prodlení Zadavatele s úhradou 

Dodavatelem řádně vystavené faktury o více než 30 kalendářních dnů po splatnosti, pokud 

Zadavatel nezjedná nápravu ani do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení 

Dodavatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu. 

11.6. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí 

o nápravu ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy může být doručeno kdykoliv 

po započetí prodlení jedné ze smluvních stran. 

11.7. Zadavatel je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud je na majetek Dodavatele vedeno 

insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele, dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

11.8. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského 

zákoníku. 

11.9. Odstoupení od této Smlouvy ze strany Zadavatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce 

ze strany Dodavatele k tíži Zadavatele. 

11.10. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně, a tato Smlouva zaniká dnem doručení takového oznámení 

s tím, že ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po ukončení této Smlouvy, 

zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací a řešení 

sporů, přetrvávají.  

11.11. Zadavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

2 týdny a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi 

prokazatelně doručeno Dodavateli. 

11.12. Dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli v případě předčasného ukončení této Smlouvy 

nezbytnou součinnost tak, aby Zadavateli nevznikala škoda či jiná újma. 

 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve formě vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy.  

12.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

12.3. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí platnými a 

účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

12.4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení. Nedohodnou-li se 



 

 Strana 9 z 11 

smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, spor bude rozhodován věcně a místně 

příslušnými soudy České republiky. 

12.5. Tato Smlouva je podepsána elektronicky pomocí zaručeného elektronického podpisu. 

12.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

12.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

 

 

Za Zadavatele: 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Za Dodavatele: 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

PhDr. Lenka Druláková,  

ředitelka odboru ICT 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Petr Olšan, 

jednatel  

   KABEL TRADE PRAHA, s.r.o. 

 



 

 Strana 10 z 11 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění 

Popis předmětu poskytování komplexní služby: 

Výměna 4 záložních zdrojů UPS – DC Na Poříčním právu 1/376, Praha 2 

Předmětem VZ je dodávka 4 nových záložních zdrojů UPS (bez sad baterií), kdy nové UPS musí být 

kompatibilní se stávajícími bateriemi HRL 12330WFR, MW 75-12 a Panasonic LC-P12120P. 

Součástí VZ jsou také servisní činnosti spočívající v zajištění odborné demontáže stávajících UPS, 

montáže a zprovoznění nových UPS, ekologické likvidace všech demontovaných částí v datovém centru 

Na Poříčním právu 1/376, Praha 2 a záručního servisu. 

 

Předmět plnění se tedy sestává z následujících částí, dodavatel zajistí: 

1. dodávku požadovaných UPS – 3x 100 kW, 1x 50 kW, 

2. demontáž stávajících záložních zdrojů, 

3. instalaci UPS a připojení k stávajícím bateriím a provedení všech nutných servisních úkonů pro 

správný chod UPS, 

4. uvedení všech UPS do provozního režimu, 

5. záruční servis, 

6. ekologickou likvidaci stávajících UPS. 

 

Minimální technické požadavky na záložní zdroj UPS – 100 kW (3x) 

- jmenovitý výkon 100 kW 

- modulární UPS - modul o výkonu min. 50 kW 

- redundantní provedení 2+1 

Minimální technické požadavky na záložní zdroj UPS – 50 kW (1x) 

- jmenovitý výkon 50 kW 

- modulární UPS - modul o výkonu min. 50 kW 

Další technické požadavky pro oba výkony 

- napájecí soustava 3/3 f, 400VAC 

- připojení vstupu/výstupu 3 f + N + PE 

- vstupní napětí: (3:3) 220/380 V; 230/400 V; 240/415 V 50/60 Hz 

- výstupní napětí: (3:3) 220/380 V; 230/400 V; 240/415 V 50/60 Hz 

- zálohovací doba: min 45 minut při plném zatížení 

- topologie - dvojitá konverze 

- možnost připojení stávajících baterií 

- účinnost v režimu online při 50% zatížení min. 96% 

- vstupní účiník min 0,99 

- jmenovitý výstupní účiník min 1,00 

- možnost automatického vypínání modulů při poklesu zátěže 



 

 Strana 11 z 11 

- vybavení integrovaným stykačem proti zpětnému napájení 

- půdorys max 570 x 950 mm 

- SNMP komunikace jako součást dodávky 

- min 5x reléový vstup + EPO (Emergency Power Off) - vzdálené odstavení jako součást dodávky 

- kompatibilita s protokoly HTTP, HTTPS, SNMPv3, SMTP, IPv6,Telnet, SW pro integraci v rámci 

virtuálních prostředí 

- zařízení umožňuje nakonfigurovat funkcionalitu pro optimalizaci zatížení jednotlivých modulů ke 

zvýšení účinnosti systému 

- indikace poruchy zvukovým a optickým signálem 

- ovládací panel: LCD – dotykový displej 

- monitoring teploty a vlhkosti prostředí jako součást dodávky 

- splnění požadavků normy ČSN EN 62040-1 

- splnění požadavků norem IEC 62040-1, IEC 62040-2 

- přímé zastoupení výrobce v EU 

Záruční servis (minimální požadavky) 

- 1x ročně profylaxe po dobu záruky 

- doba odezvy na servisní požadavek: 2 hodiny/24/365 

- po dobu 60 měsíců od dne předání/převzetí plnění komplexní služby na základě předávacího 

protokolu 

 


